Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 262/68

DENOMINA DE “BAIRRO DO RINCÃO” A LOCALIDADE NÃO OFICIALMENTE CONHECIDA POR RINCÃO, NO PERÍMETRO SUBURBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Passará a denominar-se de “Bairro do Rincão” a localidade não oficialmente conhecida por Rincão, situada no perímetro suburbano da Zona Sul desta Cidade.

Art. 2º -  Caberá ao  Poder Executivo providenciar no sentido de oficializar esta denominação junto a quem de direito.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de novembro de 1968.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal